Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Комсомольский
муниципального района

Кинельский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2016 № 79

«О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

сельского поселения Комсомольский

от 13.12.2013 г. № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2014-2016 г.г.»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Комсомольский, администрация сельского поселения Комсомольский

постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Комсомольский от 13.12.2013 г. № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2014-2016 г.г.»:
1. 1. В приложении № 1 к постановлению Перечень  мероприятий муниципальной программы сельского поселения Комсомольский «Противодействие коррупции в сельском поселении Комсомольский на 2014- 2016 годы»

1.1.1. Дополнить п. 10.1, п. 14.1-14.3, п. 19.1-19.3, п. 20.1-20.4, п. 22.1 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс.руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	10.1
	Проведение проверок на наличие аффилированности лиц, участвующих в принятии решений о предоставлении муниципального имущества, в том числе лиц, входящих в состав аукционных комиссий, с физическими и юридическими лицами, по базам данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации, заместитель главы

	14.1
	Реализация мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации

	14.2
	Обеспечение систематического и надлежащего контроля за выполнением условий муниципальных контрактов
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации

	14.3
	Проведение проверок на наличие аффилированности лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе лиц, входящих в состав аукционных комиссий, по базам данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Специалисты администрации

	19.1
	Осуществление контроля за расходами муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, участие в реализации мероприятий, направленных на обращение в доход государства имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законно полученные доходы.
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации, Заместитель главы

	19.2
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, применение соответствующих мер ответственности по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации, Заместитель главы

	19.3
	Проведение работы по анализу сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации, Заместитель главы

	20.1
	Консультирование муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муниципальной службы, общими принципами служебного поведения, а также профилактикой и противодействием коррупции
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации, Заместитель главы

	20.2
	Проведение семинаров для муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муниципальной службы, профилактикой и противодействием коррупции
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации, Заместитель главы

	20.3
	Привлечение муниципальных служащих к участию в обсуждении и разработке нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	ежегодно
	Глава администрации, Заместитель главы

	20.4
	Проведение обсуждений практики применения антикоррупционного законодательства с муниципальными служащими
	В рамках текущей деятельности
	Не реже одного раза в год
	Глава администрации, Заместитель главы

	22.1
	Обеспечение учета, контроля и обязательного рассмотрения заключений антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, поступающих из органов прокуратуры, от независимых экспертов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В рамках текущей деятельности
	  ежегодно
	Глава администрации, специалисты администрации

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Комсомольский                                                                         Т.П. Сотникова